

**Lucrari de restaurare si
reconstructie a Casei-muzeu A.S.
Puskin (bloc 2)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Echipament electric de forta/ Iluminat electric interior. Bloc B si C (10-2021-EEF/IEI)

Valoarea de deviz 254 993,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	RpEF24B	Demontarea becurilor cu incandescenta 20-2000 W sau vapori de mercur	buc	20,00	6,98 6,98	139,64 139,64
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	20,00	15,36 15,36	307,21 307,21
3	RpEE24A	Demontarea prizelor si intrerupatoare	buc	32,00	4,19 4,19	134,05 134,05
4	RpED17A1	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in canale	m	200,00	19,95 17,45	3 991,00 3 491,00
5	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (1PDI)	buc	1,00	450,78 161,98	450,78 161,98
6	08-03-521-15	Separator de sarcina tripolar	buc	1,00	236,67 196,19	236,67 196,19
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	19,00	194,01 108,92	3 686,24 2 069,46
8	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (1PAG)	buc	1,00	450,78 161,98	450,78 161,98
9	08-03-521-1	Separator de sarcina monopolar	buc	1,00	98,65	98,65

1	2	3	4	5	6	7
					82,39	82,39
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,00	170,91 108,92	683,63 435,68
11	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	1,00	386,33 221,33	386,33 221,33
12	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (2PDI)	buc	1,00	450,78 161,98	450,78 161,98
13	08-03-521-15	Separator de sarcina tripolar	buc	1,00	236,67 196,19	236,67 196,19
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	6,00	207,46 108,92	1 244,73 653,52
15	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (1PDV)	buc	1,00	450,78 161,98	450,78 161,98
16	08-03-521-15	Separator de sarcina tripolar	buc	1,00	236,67 196,19	236,67 196,19
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	13,00	187,90 108,92	2 442,70 1 415,95
18	08-03-521-1	Declansator independent	buc	1,00	98,65 82,39	98,65 82,39
19	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control	buc	1,00	352,52 349,10	352,52 349,10
20	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,24	5 824,21 5 312,12	1 397,81 1 274,91
21		Priza monofazata inglobata 1P+N+PE, IP44	buc	24,00	55,00 0,00	1 320,00 0,00
22	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,10	2 899,70 2 660,10	289,97 266,01
23		Priza monofazata inglobata 1P+N+PE, IP23	buc	10,00	45,00 0,00	450,00 0,00
24	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,08	2 470,25 2 286,62	197,62 182,93
25		Intrerupator inglobat cu 2 clape,	buc	8,00	38,00	304,00

1	2	3	4	5	6	7
		IP23			0,00	0,00
26	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	6,42	2 418,01 1 661,76	15 523,61 10 668,50
27		Teava PIBX d=20mm	m	640,00	3,90 0,00	2 496,00 0,00
28		Teava PIBX d=25mm	m	2,00	6,50 0,00	13,00 0,00
29	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,03	3 237,00 2 397,00	97,11 71,91
30		Teava PIBX d=32mm	m	3,00	10,00 0,00	30,00 0,00
31	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,27	3 952,96 2 624,70	1 067,30 708,67
32		Canal metalic neperforat dim. 80x60x1000mm	m	27,00	80,00 0,00	2 160,00 0,00
33	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,25	545,60 472,00	136,40 118,00
34		Conductor PIB1 4,0mm2	m	25,00	6,00 0,00	150,00 0,00
35	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 / Cablu BBΓHΓ-LSLTx 3x2.5	100 m	2,35	625,74 548,76	1 470,50 1 289,58
36		Cablu BBΓHΓ-LSLTx 3x2.5 mm2	m	235,00	18,50 0,00	4 347,50 0,00
37	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2/ Cablu BBΓHΓ(A)-HFLT x 3x1.5mm2 si BBΓHΓ-LSLT x 3x1.5	100 m	4,00	534,92 470,59	2 139,67 1 882,35
38		Cablu BBΓHΓ-LSLT x 3x1,5mm2	m	400,00	12,00 0,00	4 800,00 0,00
39	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m	100 m	0,345	1 312,70	452,88

1	2	3	4	5	6	7
		pina la: 1 kg			866,17	298,83
40		Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx 5x6mm2 (0,6kg/m)	m	4,00	80,00 0,00	320,00 0,00
41		Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx 5x4mm2 (0,471kg/m)	m	2,50	55,90 0,00	139,75 0,00
42		Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx 5x2,5mm2 (0,347kg/m)	m	28,00	33,20 0,00	929,60 0,00
43	08-02-394-1	Instalatii electrice de cablu: conductor pina la 4 in linie, sectiunea firelor pina la: 6 mm2	100 m	0,20	3 535,65 1 982,90	707,13 396,58
44		Cablu BBΓ 4mm2	m	20,00	30,00 0,00	600,00 0,00
45	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc	6,00	22,82 18,15	136,94 108,92
46	08-02-158-5	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 7	buc	4,00	31,20 26,53	124,81 106,13
47	08-02-158-12	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor, pina la 6 mm2, cantitate conductori, pina la: 7	buc	6,00	35,55 28,63	213,28 171,76
48	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4/Cablu BBΓHΓ	buc	30,00	22,82 18,15	684,70 544,60
49	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,03	10 815,33 7 750,00	324,46 232,50
50		Corp de iluminat LED 45W	buc	3,00	515,00 0,00	1 545,00 0,00
51	08-03-593-11	Lustre si suspensii, cantitate lampi pina la 5	buc	9,00	148,62 84,48	1 337,56 760,34
52	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,08	7 831,62 6 859,88	626,53 548,79
53	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,05	10 789,60 7 750,00	539,48 387,50

1	2	3	4	5	6	7
54		Corp de iluminat cu lampe LED 1x32W (IP67)	buc	4,00	470,00 0,00	1 880,00 0,00
55		Corp de iluminat 25W (IP44)	buc	1,00	220,00 0,00	220,00 0,00
56	08-02-397-1	Profil perforat de montare, lungime 2 m	100 buc	0,01	17 063,00 768,00	170,63 7,68
57	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,90	10 787,99 7 750,02	9 709,19 6 975,02
58		Corp de iluminat DL18895R15W1WZ, 15W (трековый светильник)	buc	90,00	280,00 0,00	25 200,00 0,00
59	08-02-419-1	Bara-conductor de iluminat, pe constructii instalate	100 m	1,08	5 255,14 4 182,09	5 675,55 4 516,66
60		Conductor-bara pentru instalarea corpurilor de iluminat "NEXT" 2m cu conector de retea si capac, culoarea alba, 1	buc	51,00	40,00 0,00	2 040,00 0,00
61		Conductor-bara pentru instalarea corpurilor de iluminat "NEXT" 3m cu conector de retea si capac, culoarea alba, 1	buc	2,00	55,00 0,00	110,00 0,00
62		Conector pentru conectarea barei-conductor "NEXT"	buc	8,00	38,00 0,00	304,00 0,00
63		Clipse pentru fixarea cablului	buc	320,00	0,30 0,00	96,00 0,00
64		Clema pentru cablu	buc	480,00	27,00 0,00	12 960,00 0,00
65		Cutii pentru intrerupatoare si prize	buc	42,00	35,00 0,00	1 470,00 0,00
66		Cutie de distributie (doze) inglobate, IP44	buc	60,00	8,60 0,00	516,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			123 502,46
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			10 112,73
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			1 545,83
		<i>Total</i>	100,00 +			135 161,02
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38,00 %			16 011,82
		<i>Total</i>	100,00 +			151 172,84
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			3 023,46

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			154 196,30
		<i>TVA</i>	20,00 %			30 839,26
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				185 035,56 42 136,38
		2. Utilaj				
67		Dulap de distributie II(PB-36-1 36 YXJI3 IP31, 550x320x120 (1PDI)	buc	1,00	780,00 0,00	780,00 0,00
68		Intrerupator de sarcina BH32/3/63, 63A	buc	1,00	85,00 0,00	85,00 0,00
69		Intrerupator automat 1P 6A, BA47-29/1P/B6A	buc	9,00	32,00 0,00	288,00 0,00
70		Intrerupator automat ABDT32 C16 30mA	buc	6,00	230,00 0,00	1 380,00 0,00
71		Intrerupator automat ABDT32 C16 10mA	buc	1,00	220,00 0,00	220,00 0,00
72		Intrerupator automat 1P, 16A, BA47-29/1P/C16A	buc	1,00	35,00 0,00	35,00 0,00
73		Intrerupator automap cu 3pol, 20A, BA47-29/3P/C20A	buc	1,00	88,00 0,00	88,00 0,00
74		Intrerupator automat 1P, 10A, BA47-29/1P/C10A	buc	1,00	33,00 0,00	33,00 0,00
75		Dulap de distributie II(PB-16-1 36 YXJI3 IP31, 275x450x120 (1PAG)	buc	1,00	600,00 0,00	600,00 0,00
76		Intrerupator de sarcina BH32/1/63, 63A	buc	1,00	42,00 0,00	42,00 0,00
77		Intrerupator automat 1P 6A, BA47-29/1P/B6A	buc	1,00	32,00 0,00	32,00 0,00
78		Intrerupator automat 1P 6A, BA47-29/1P/C6A	buc	3,00	30,00 0,00	90,00 0,00
79		Demaror magnetic ПМЛ-122002	buc	1,00	600,00 0,00	600,00 0,00
80		Dulap de distributie II(PB-16-1 36 YXJI3 IP31, 275x450x120 (2PDI)	buc	1,00	600,00 0,00	600,00 0,00
81		Intrerupator de sarcina BH32/3/63, 63A	buc	1,00	85,00 0,00	85,00 0,00
82		Intrerupator automat 1P 6A, BA47-29/1P/B6A	buc	4,00	32,00 0,00	128,00 0,00
83		Intrerupator automat ABDT32	buc	2,00	230,00	460,00

1	2	3	4	5	6	7
		C16 30mA			0,00	0,00
84		Dulap de distributie IIPB-24-1 36 YXJ3 IP31, 405x320x120 (1PDV)	buc	1,00	680,00 0,00	680,00 0,00
85		Intrerupator de sarcina BH32/3/63, 63A	buc	1,00	85,00 0,00	85,00 0,00
86		Intrerupator automat 1P 6A, BA47-29/1P/C6A	buc	3,00	30,00 0,00	90,00 0,00
87		Intrerupator automat 1P 2A, BA47-29/1P/C2A	buc	12,00	38,00 0,00	456,00 0,00
88		Declansator independent PH-47	buc	1,00	350,00 0,00	350,00 0,00
89		Sursa de alimentare SinPro 1200-S510	buc	1,00	3 800,00 0,00	3 800,00 0,00
90		Lustra de tip clasic perioada sec.19 cu LED W(IP44) Lustra (IP44)	buc	9,00	5 000,00 0,00	45 000,00 0,00
91		Corp de iluminat de avarie cu acumulator "EXIT" LYRA 4233-8	buc	8,00	200,00 0,00	1 600,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			57 607,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			691,28
		<i>Total</i>	100,00 +			58 298,28
		<i>TVA</i>	20,00 %			11 659,66
		Total Utilaj Inclusiv salariu				69 957,94

		Total deviz:	254 993,50
		Inclisiv salariu	42 136,38

Intocmit

Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de restaurare si reconstructie a
Casei-muzeu A.S. Puskin (bloc 2)**
Investitor Casa Muzeu A.S.Puskin
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	RpEF24B	Demontarea becurilor cu incandescenta 20-2000 W sau vapori de mercur	buc			6,98
						6,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,10	69,82	6,98
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			15,36
						15,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	69,82	15,36
3	RpEE24A	Demontarea prizelor si intrerupatoare	buc			4,19
						4,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	69,82	4,19
4	RpED17A1	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in canale	m			19,95
						17,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,25	69,82	17,45
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,10	25,00	2,50
5	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (1PDI)	buc			450,78
						161,98
	1	Muncitor	h-om	2,32	69,82	161,98
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,30	50,00	15,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	28,00	4,76
	1019852	Vopsea	kg	0,03	38,00	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	22 000,00	220,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,10	120,00	12,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,55	18,00	9,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	260,00	26,00
6	08-03-521-15	Separator de sarcina tripolar	buc			236,67
						196,19
	1	Muncitor	h-om	2,81	69,82	196,19
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,008	16,00	0,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,53	28,00	14,84
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,03	48,00	1,44
	1019852	Vopsea	kg	0,07	38,00	2,66
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	1,30	7,93
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	18,00	0,36
	5009619	Ate de cusut	kg	0,005	30,00	0,30
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,048	50,00	2,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΠJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,072	35,00	2,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004	120,00	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,06	4,00	0,24
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,38	20,00	7,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,004	260,00	0,00
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			194,01
						108,92

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,56	69,82	108,92
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	16,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	28,00	1,37
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	18,00	0,26
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	25,00	30,50
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	48,00	0,28
	1019852	Vopsea	kg	0,036	38,00	1,36
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	22 000,00	23,16
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	1,30	7,93
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,00	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	18,00	0,36
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	30,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	50,00	0,29
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC 311", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	35,00	0,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	120,00	0,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	18,00	2,34
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,04	4,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	260,00	0,55
8	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (1PAG)	buc			450,78 161,98
	1	Muncitor	h-om	2,32	69,82	161,98
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,30	50,00	15,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	28,00	4,76
	1019852	Vopsea	kg	0,03	38,00	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	22 000,00	220,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,10	120,00	12,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,55	18,00	9,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	260,00	26,00
9	08-03-521-1	Separator de sarcina monopolar	buc			98,65 82,39
	1	Muncitor	h-om	1,18	69,82	82,39
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,002	16,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,24	28,00	6,72
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,01	48,00	0,48
	1019852	Vopsea	kg	0,07	38,00	2,66
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,00	1,30	2,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	18,00	0,36
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	30,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,005	50,00	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC 311", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,02	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004	120,00	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,06	4,00	0,24
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,10	20,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,004	260,00	0,00
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			170,91 108,92
	1	Muncitor	h-om	1,56	69,82	108,92
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	16,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	28,00	1,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	18,00	0,27
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	25,00	30,50
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	48,00	0,24
	1019852	Vopsea	kg	0,036	38,00	1,33
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	22 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	1,30	7,93

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,00	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	18,00	0,36
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	30,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	50,00	0,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	35,00	0,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	120,00	0,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	18,00	2,34
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,04	4,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	260,00	0,65
11	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc			386,33
						221,33
	1	Muncitor	h-om	3,17	69,82	221,33
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,08	50,00	4,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,002	16,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,373	28,00	10,36
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	18,00	0,18
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	25,00	30,50
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,012	48,00	0,48
	1019852	Vopsea	kg	0,039	38,00	1,52
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	22 000,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,00	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,031	18,00	0,54
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,10	16,00	97,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	30,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,012	50,00	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,024	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,006	120,00	1,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	18,00	2,34
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,04	4,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,006	260,00	2,60
12	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (2PDI)	buc			450,78
						161,98
	1	Muncitor	h-om	2,32	69,82	161,98
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,30	50,00	15,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	28,00	4,76
	1019852	Vopsea	kg	0,03	38,00	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	22 000,00	220,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,10	120,00	12,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,55	18,00	9,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	260,00	26,00
13	08-03-521-15	Separator de sarcina tripolar	buc			236,67
						196,19
	1	Muncitor	h-om	2,81	69,82	196,19
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,008	16,00	0,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,53	28,00	14,84
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,03	48,00	1,44
	1019852	Vopsea	kg	0,07	38,00	2,66
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	1,30	7,93
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	18,00	0,36
	5009619	Ate de cusut	kg	0,005	30,00	0,30
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,048	50,00	2,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,072	35,00	2,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004	120,00	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,06	4,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,38	20,00	7,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,004	260,00	0,00
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			207,46 108,92
	1	Muncitor	h-om	1,56	69,82	108,92
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,07	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	16,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	28,00	1,35
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	18,00	0,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	25,00	30,50
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	48,00	0,32
	1019852	Vopsea	kg	0,036	38,00	1,39
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	22 000,00	36,67
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	1,30	7,93
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	18,00	0,36
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	30,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	50,00	0,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	35,00	0,41
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	120,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	18,00	2,34
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,04	4,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	260,00	0,43
15	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (1PDV)	buc			450,78 161,98
	1	Muncitor	h-om	2,32	69,82	161,98
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,30	50,00	15,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	28,00	4,76
	1019852	Vopsea	kg	0,03	38,00	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	22 000,00	220,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,10	120,00	12,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,55	18,00	9,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	260,00	26,00
16	08-03-521-15	Separator de sarcina tripolar	buc			236,67 196,19
	1	Muncitor	h-om	2,81	69,82	196,19
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,008	16,00	0,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,53	28,00	14,84
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,03	48,00	1,44
	1019852	Vopsea	kg	0,07	38,00	2,66
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	1,30	7,93
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	18,00	0,36
	5009619	Ate de cusut	kg	0,005	30,00	0,30
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,048	50,00	2,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,072	35,00	2,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004	120,00	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,06	4,00	0,24
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,38	20,00	7,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,004	260,00	0,00
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			187,90 108,92
	1	Muncitor	h-om	1,56	69,82	108,92
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,07	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	16,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	28,00	1,38
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	18,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	25,00	30,50
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	48,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,036	38,00	1,37
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	22 000,00	16,92
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	1,30	7,93
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,00	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	18,00	0,36
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	30,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	50,00	0,31
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	35,00	0,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	120,00	0,28
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	18,00	2,34
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,04	4,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	260,00	0,60
18	08-03-521-1	Declansator independent	buc			98,65
						82,39
	1	Muncitor	h-om	1,18	69,82	82,39
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,002	16,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,24	28,00	6,72
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,01	48,00	0,48
	1019852	Vopsea	kg	0,07	38,00	2,66
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,00	1,30	2,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	18,00	0,36
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	30,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,005	50,00	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,02	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004	120,00	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,06	4,00	0,24
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,10	20,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,004	260,00	0,00
19	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control	buc			352,52
						349,10
	1	Muncitor	h-om	5,00	69,82	349,10
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,30	7,00	2,10
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,016	40,00	0,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,13	4,00	0,52
20	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			5 824,21
						5 312,12
	1	Muncitor	h-om	76,10	69,82	5 312,13
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,024	50,00	2,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,73	28,00	77,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,76	6,00	58,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,76	25,00	243,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,12	120,00	15,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,64	18,00	83,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,12	260,00	32,50
21		Priza monofazata inglobata 1P+N+PE, IP44	buc			55,00
						0,00
	000000121	Priza monofazata inglobata 1P+N+PE, IP44	buc	1,00	55,00	55,00
22	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 899,70
						2 660,10
	1	Muncitor	h-om	38,10	69,82	2 660,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,50	28,00	42,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,00	1,80	183,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,42	35,00	14,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,04	120,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	260,00	0,00
23		Priza monofazata inglobata 1P+N+PE, IP23	buc			45,00
						0,00
	000000122	Priza monofazata inglobata 1P+N+PE, IP23	buc	1,00	45,00	45,00
24	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 470,25
						2 286,62
	1	Muncitor	h-om	32,80	69,82	2 286,63
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,00	1,80	183,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	120,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	260,00	0,00
25		Intrerupator inglobat cu 2 clape, IP23	buc			38,00
						0,00
	000000123	Intrerupator inglobat cu 2 clape, IP23	buc	1,00	38,00	38,00
26	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 418,01
						1 661,76
	1	Muncitor	h-om	23,80	69,82	1 661,76
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	30 000,00	46,73
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96	50,00	47,98
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	25,00	335,01
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,20	35,00	6,98
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	12,30	12,30
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	1,80	12,06
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	1,80	32,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	1,20	2,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	120,00	13,27
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	4,60	72,68
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	18,00	48,59
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	3,50	16,94
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	260,00	28,75
27		Teava ПВХ d=20mm	m			3,90
						0,00
	000000171	Teava ПВХ d=20mm	m	1,00	3,90	3,90
28		Teava ПВХ d=25mm	m			6,50
						0,00
	000000172	Teava ПВХ d=25mm	m	1,00	6,50	6,50
29	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 237,00
						2 397,00
	1	Muncitor	h-om	34,40	69,82	2 397,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	30 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96	50,00	50,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	6,00	80,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	25,00	333,33
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,40	35,00	11,67
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	12,30	12,33
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	1,80	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	1,80	32,33
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	1,20	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,33	120,00	40,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,50	4,60	107,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	18,00	48,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,96	3,50	24,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,33	260,00	86,67
30		Teava ПВХ d=32mm	m			10,00
						0,00
	000000173	Teava ПВХ d=32mm	m	1,00	10,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
31	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			3 952,96 2 624,70
	1	Muncitor	h-om	37,60	69,82	2 624,70
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,84	50,00	342,59
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,50	6,00	75,11
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,40	18,00	7,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,50	25,00	312,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,28	120,00	155,56
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,50	4,60	53,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,47	18,00	44,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,28	260,00	337,04
32		Canal metalic neperforat dim. 80x60x1000mm	m			80,00 0,00
	000000174	Canal metalic neperforat dim. 80x60x1000mm	m	1,00	80,00	80,00
33	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			545,60 472,00
	1	Muncitor	h-om	6,74	69,82	472,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	38,00	1,52
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	70,00	22,40
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	7,00	5,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	1,80	21,96
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	15,00	0,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	18,00	0,72
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	35,00	5,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	120,00	4,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	260,00	10,40
34		Conductor ПБ1 4,0mm2	m			6,00 0,00
	000000175	Conductor ПБ1 4,0mm2	m	1,00	6,00	6,00
35	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 / Cablu BBΓHΓ-LSLTx 3x2.5	100 m			625,74 548,76
	1	Muncitor	h-om	7,86	69,82	548,76
	1019852	Vopsea	kg	0,02	38,00	0,81
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	70,00	21,74
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	7,00	5,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	1,80	21,96
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	15,00	0,77
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	18,00	0,38
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,32	35,00	11,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	120,00	4,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	260,00	9,96
36		Cablu BBΓHΓ-LSLTx 3x2.5 mm2	m			18,50 0,00
	000000176	Cablu BBΓHΓ-LSLTx 3x2.5 mm2	m	1,00	18,50	18,50
37	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2/ Cablu BBΓHΓ(A)-HFLT x 3x1.5mm2 si BBΓHΓ-LSLTx 3x1.5	100 m			534,92 470,59
	1	Muncitor	h-om	6,74	69,82	470,59
	1019852	Vopsea	kg	0,02	38,00	0,76
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	70,00	21,70
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	7,00	5,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	1,80	21,96
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	15,00	0,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	18,00	0,36

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	35,00	5,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	260,00	5,20
38		Cablu BBΓHT-LSLTx 3x1,5mm2	m			12,00 0,00
	000000177	Cablu BBΓHT-LSLTx 3x1,5mm2	m	1,00	12,00	12,00
39	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 312,70 866,17
	1	Muncitor	h-om	12,40	69,82	866,17
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	30 000,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	18,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,50	40,00	19,71
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	120,00	45,22
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	50,00	149,28
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	45,00	134,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	260,00	97,97
40		Cablu BBΓHT(A)-LSLTx 5x6mm2 (0,6kg/m)	m			80,00 0,00
	000000178	Cablu BBΓHT(A)-LSLTx 5x6mm2 (0,6kg/m)	m	1,00	80,00	80,00
41		Cablu BBΓHT(A)-LSLTx 5x4mm2 (0,471kg/m)	m			55,90 0,00
	000000179	Cablu BBΓHT(A)-LSLTx 5x4mm2 (0,471kg/m)	m	1,00	55,90	55,90
42		Cablu BBΓHT(A)-LSLTx 5x2,5mm2 (0,347kg/m)	m			33,20 0,00
	000000180	Cablu BBΓHT(A)-LSLTx 5x2,5mm2 (0,347kg/m)	m	1,00	33,20	33,20
43	08-02-394-1	Instalatii electrice de cablu: conductor pina la 4 in linie, sectiunea firelor pina la: 6 mm2	100 m			3 535,65 1 982,90
	1	Muncitor	h-om	28,40	69,82	1 982,90
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0007	30 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,19	50,00	10,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,15	28,00	4,20
	1019852	Vopsea	kg	0,40	38,00	15,20
	1019940	Splint din sirma	kg	0,10	20,00	2,00
	1039163	Mansoane tensionate	buc	4,00	5,00	20,00
	2019404	Constructii din otel individuale din foi sudate din otel, grosime 3-10 mm, masa pina la 0,1 t	t	0,05	22 000,00	1 100,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,90	7,00	34,30
	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,08	25,00	2,50
	5009369	Cleme de cablu	buc	12,00	5,00	60,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,41	18,00	7,20
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,25	18,00	40,50
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,64	6,00	3,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,36	120,00	42,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,90	4,60	73,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,59	18,00	46,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,36	260,00	91,00
44		Cablu BBΓ 4mm2	m			30,00 0,00
	000000181	Cablu BBΓ 4mm2	m	1,00	30,00	30,00
45	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc			22,82 18,15
	1	Muncitor	h-om	0,26	69,82	18,15
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00001	30 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	0,00	1,30	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	18,00	0,18
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,02	12,00	0,24
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,05	40,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "TICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	35,00	0,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005	120,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,005	260,00	1,30
46	08-02-158-5	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 7	buc			31,20 26,53
	1	Muncitor	h-om	0,38	69,82	26,53
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00001	30 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	0,00	1,30	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	18,00	0,18
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,02	12,00	0,24
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,05	40,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "TICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	35,00	0,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005	120,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,005	260,00	1,30
47	08-02-158-12	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor, pina la 6 mm2, cantitate conductori, pina la: 7	buc			35,55 28,63
	1	Muncitor	h-om	0,41	69,82	28,63
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00003	30 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	0,00	1,30	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	18,00	0,18
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,02	12,00	0,24
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,05	40,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "TICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,02	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	260,00	2,60
48	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4/Cablu BBΓHr	buc			22,82 18,15
	1	Muncitor	h-om	0,26	69,82	18,15
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00001	30 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	0,00	1,30	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	18,00	0,18
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,02	12,00	0,24
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,05	40,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "TICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	35,00	0,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005	120,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,005	260,00	1,30
49	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			10 815,33 7 750,00
	1	Muncitor	h-om	111,00	69,82	7 750,00
	5009109	Cirlig	buc	204,00	10,50	2 142,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,04	20,00	40,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,09	20,00	60,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,59	120,00	200,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	41,20	4,60	190,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,59	260,00	433,33
50		Corp de iluminat LED 45W	buc			515,00 0,00
	000000124	Corp de iluminat LED 45W	buc	1,00	515,00	515,00

1	2	3	4	5	6	7
51	08-03-593-11	Lustre si suspensii, cantitate lampi pina la 5	buc			148,62 84,48
	1	Muncitor	h-om	1,21	69,82	84,48
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,012	50,00	0,61
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	28,00	2,80
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,01	26,00	0,26
	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,01	20,00	0,20
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,01	20,00	0,20
	5009361	Clema de lustra	buc	10,20	5,00	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC311J", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	35,00	0,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,99	4,60	4,55
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,02	18,00	0,36
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	260,00	2,60
52	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			7 831,62 6 859,88
	1	Muncitor	h-om	98,20	69,82	6 859,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,08	18,00	74,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC311J", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,21	35,00	8,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,12	120,00	135,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,60	18,00	461,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,12	260,00	292,50
53	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			10 789,60 7 750,00
	1	Muncitor	h-om	111,00	69,82	7 750,00
	5009109	Cirlig	buc	204,00	10,50	2 142,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,04	20,00	40,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,09	20,00	60,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,59	120,00	192,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	41,20	4,60	189,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,59	260,00	416,00
54		Corp de iluminat cu lampe LED 1x32W (IP67)	buc			470,00 0,00
	000000125	Corp de iluminat cu lampe LED 1x32W (IP67)	buc	1,00	470,00	470,00
55		Corp de iluminat 25W (IP44)	buc			220,00 0,00
	000000126	Corp de iluminat 25W (IP44)	buc	1,00	220,00	220,00
56	08-02-397-1	Profil perforat de montare, lungime 2 m	100 buc			17 063,00 768,00
	1	Muncitor	h-om	10,70	69,82	768,00
	0000001000	Profil perforat lungime 2 m	buc	100,00	155,00	15 500,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,14	50,00	100,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,25	28,00	28,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,34	6,00	24,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,30	18,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,34	25,00	100,00
	5009825	Cerel	buc	30,00	15,00	450,00
	5349100	Mansoane	buc	6,00	3,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,33	120,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,28	4,60	14,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,01	18,00	54,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,21	3,50	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,33	260,00	0,00
57	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate	100 buc			10 787,99

1	2	3	4	5	6	7
		lampi, in corp de iluminat, 1				7 750,02
	1	Muncitor	h-om	111,00	69,82	7 750,02
	5009109	Cirlig	buc	204,00	10,50	2 142,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,04	20,00	40,89
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,09	20,00	61,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,59	120,00	190,67
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	41,20	4,60	189,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,59	260,00	413,11
58		Corp de iluminat DL18895R15W1WZ, 15W (трековый светильник)	buc			280,00
						0,00
	000000127	Corp de iluminat DL18895R15W1WZ, 15W (трековый светильник)	buc	1,00	280,00	280,00
59	08-02-419-1	Bara-conductor de iluminat, pe constructii instalate	100 m			5 255,14
						4 182,09
	1	Muncitor	h-om	59,90	69,82	4 182,09
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	16,60	6,00	99,61
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	16,60	25,00	415,05
	5009031	Scoabe	10 buc	3,40	1,80	6,12
	5009062	Papuci de cablu	buc	25,00	1,30	32,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,08	35,00	2,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,09	120,00	131,11
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	22,10	4,60	101,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,09	260,00	284,07
60		Conductor-bara pentru instalarea corpurilor de iluminat "NEXT" 2m cu conector de retea si capac, culoarea alba, 1	buc			40,00
						0,00
	000000128	Conductor-bara pentru instalarea corpurilor de iluminat "NEXT" 2m cu conector de retea si capac, culoarea alba, 1	buc	1,00	40,00	40,00
61		Conductor-bara pentru instalarea corpurilor de iluminat "NEXT" 3m cu conector de retea si capac, culoarea alba, 1	buc			55,00
						0,00
	000000129	Conductor-bara pentru instalarea corpurilor de iluminat "NEXT" 3m cu conector de retea si capac, culoarea alba, 1	buc	1,00	55,00	55,00
62		Conector pentru conectarea barei-conductor "NEXT"	buc			38,00
						0,00
	000000130	Conector pentru conectarea barei-conductor "NEXT"	buc	1,00	38,00	38,00
63		Clipse pentru fixarea cablului	buc			0,30
						0,00
	000000131	Clipse pentru fixarea cablului	buc	1,00	0,30	0,30
64		Clema pentru cablu	buc			27,00
						0,00
	000000132	Clema pentru cablu	buc	1,00	27,00	27,00
65		Cutii pentru intrerupatoare si prize	buc			35,00
						0,00
	000000133	Cutii pentru intrerupatoare si prize	buc	1,00	35,00	35,00
66		Cutie de distributie (doze) inglobate, IP44	buc			8,60
						0,00
	000000134	Cutie de distributie (doze) inglobate, IP44	buc	1,00	8,60	8,60
		2. Utilaj				
67		Dulap de distributie ИПВ-36-1 36 УХЛ3 IP31, 550x320x120 (1PDI)	buc			780,00
						0,00
	000000135	Dulap de distributie ИПВ-36-1 36 УХЛ3 IP31, 550x320x120 (1PDI)	buc	1,00	780,00	780,00
68		Intrerupator de sarcina BH32/3/63, 63A	buc			85,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	000000136	Intrerupator de sarcina BH32/3/63, 63A	buc	1,00	85,00	85,00
69		Intrerupator automat 1P 6A, BA47-29/1P/B6A	buc			32,00
						0,00
	000000137	Intrerupator automat 1P 6A, BA47-29/1P/B6A	buc	1,00	32,00	32,00
70		Intrerupator automat ABDT32 C16 30mA	buc			230,00
						0,00
	000000138	Intrerupator automat ABDT32 C16 30mA	buc	1,00	230,00	230,00
71		Intrerupator automat ABDT32 C16 10mA	buc			220,00
						0,00
	000000139	Intrerupator automat ABDT32 C16 10mA	buc	1,00	220,00	220,00
72		Intrerupator automat 1P, 16A, BA47-29/1P/C16A	buc			35,00
						0,00
	000000140	Intrerupator automat 1P, 16A, BA47-29/1P/C16A	buc	1,00	35,00	35,00
73		Intrerupator automap cu 3pol, 20A, BA47-29/3P/C20A	buc			88,00
						0,00
	000000141	Intrerupator automap cu 3pol, 20A, BA47-29/3P/C20A	buc	1,00	88,00	88,00
74		Intrerupator automat 1P, 10A, BA47-29/1P/C10A	buc			33,00
						0,00
	000000142	Intrerupator automat 1P, 10A, BA47-29/1P/C10A	buc	1,00	33,00	33,00
75		Dulap de distributie ИПв-16-1 36 УХЛ3 IP31, 275x450x120 (1PAG)	buc			600,00
						0,00
	000000143	Dulap de distributie ИПв-16-1 36 УХЛ3 IP31, 275x450x120 (1PAG)	buc	1,00	600,00	600,00
76		Intrerupator de sarcina BH32/1/63, 63A	buc			42,00
						0,00
	000000144	Intrerupator de sarcina BH32/1/63, 63A	buc	1,00	42,00	42,00
77		Intrerupator automat 1P 6A, BA47-29/1P/B6A	buc			32,00
						0,00
	000000137	Intrerupator automat 1P 6A, BA47-29/1P/B6A	buc	1,00	32,00	32,00
78		Intrerupator automat 1P 6A, BA47-29/1P/C6A	buc			30,00
						0,00
	000000146	Intrerupator automat 1P 6A, BA47-29/1P/C6A	buc	1,00	30,00	30,00
79		Demaror magnetic ИМЛ-122002	buc			600,00
						0,00
	000000147	Demaror magnetic ИМЛ-122002	buc	1,00	600,00	600,00
80		Dulap de distributie ИПв-16-1 36 УХЛ3 IP31, 275x450x120 (2PDI)	buc			600,00
						0,00
	000000148	Dulap de distributie ИПв-16-1 36 УХЛ3 IP31, 275x450x120 (2PDI)	buc	1,00	600,00	600,00
81		Intrerupator de sarcina BH32/3/63, 63A	buc			85,00
						0,00
	000000136	Intrerupator de sarcina BH32/3/63, 63A	buc	1,00	85,00	85,00
82		Intrerupator automat 1P 6A, BA47-29/1P/B6A	buc			32,00
						0,00
	000000137	Intrerupator automat 1P 6A, BA47-29/1P/B6A	buc	1,00	32,00	32,00
83		Intrerupator automat ABDT32 C16 30mA	buc			230,00
						0,00
	000000138	Intrerupator automat ABDT32 C16 30mA	buc	1,00	230,00	230,00
84		Dulap de distributie ИПв-24-1 36 УХЛ3 IP31, 405x320x120 (1PDV)	buc			680,00
						0,00
	000000152	Dulap de distributie ИПв-24-1 36 УХЛ3 IP31, 405x320x120 (1PDV)	buc	1,00	680,00	680,00

1	2	3	4	5	6	7
85		Intrerupator de sarcina BH32/3/63, 63A	buc			85,00 0,00
	000000136	Intrerupator de sarcina BH32/3/63, 63A	buc	1,00	85,00	85,00
86		Intrerupator automat 1P 6A, BA47-29/1P/C6A	buc			30,00 0,00
	000000146	Intrerupator automat 1P 6A, BA47-29/1P/C6A	buc	1,00	30,00	30,00
87		Intrerupator automat 1P 2A, BA47-29/1P/C2A	buc			38,00 0,00
	000000155	Intrerupator automat 1P 2A, BA47-29/1P/C2A	buc	1,00	38,00	38,00
88		Declansator independent PH-47	buc			350,00 0,00
	000000156	Declansator independent PH-47	buc	1,00	350,00	350,00
89		Sursa de alimentare SinPro 1200-S510	buc			3 800,00 0,00
	000000157	Sursa de alimentare SinPro 1200-S510	buc	1,00	3 800,00	3 800,00
90		Lustra de tip clasic perioada sec.19 cu LED W(IP44) Lustra (IP44)	buc			5 000,00 0,00
	000000158	Lustra de tip clasic perioada sec.19 cu LED W(IP44) Lustra (IP44)	buc	1,00	5 000,00	5 000,00
91		Corp de iluminat de avarie cu acumulator "EXIT" LYRA 4233-8	buc			200,00 0,00
	000000159	Corp de iluminat de avarie cu acumulator "EXIT" LYRA 4233-8	buc	1,00	200,00	200,00

APROBAT:

Intocmit
Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de restaurare si
reconstructie a Casei-muzeu A.S.
Puskin (bloc 2)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3
**Echipament electric de forta/ Iluminat electric interior. Bloc B si C (10-2021-
EEF/IEI)**

Valoarea de deviz 254 993,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	545,18	69,82	38 064,48
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	58,32	69,82	4 071,90
		Total manopera				42 136,38

Materiale:

1.	0000001000	Profil perforat lungime 2 m	buc	1,00	155,00	155,00
2.	000000121	Priza monofazata inglobata 1P+N+PE, IP44	buc	24,00	55,00	1 320,00
3.	000000122	Priza monofazata inglobata 1P+N+PE, IP23	buc	10,00	45,00	450,00
4.	000000123	Intrerupator inglobat cu 2 clape, IP23	buc	8,00	38,00	304,00
5.	000000124	Corp de iluminat LED 45W	buc	3,00	515,00	1 545,00
6.	000000125	Corp de iluminat cu lampe LED 1x32W (IP67)	buc	4,00	470,00	1 880,00
7.	000000126	Corp de iluminat 25W (IP44)	buc	1,00	220,00	220,00
8.	000000127	Corp de iluminat DL18895R15W1WZ, 15W (трековый светильник)	buc	90,00	280,00	25 200,00
9.	000000128	Conductor-bara pentru instalarea corpurilor de iluminat "NEXT" 2m cu conector de retea si capac, culoarea alba, 1	buc	51,00	40,00	2 040,00
10.	000000129	Conductor-bara pentru instalarea corpurilor de iluminat "NEXT" 3m cu conector de retea si capac, culoarea alba, 1	buc	2,00	55,00	110,00
11.	000000130	Conector pentru conectarea barei-conductor "NEXT"	buc	8,00	38,00	304,00
12.	000000131	Clipse pentru fixarea cablului	buc	320,00	0,30	96,00
13.	000000132	Clema pentru cablu	buc	480,00	27,00	12 960,00
14.	000000133	Cutii pentru intrerupatoare si prize	buc	42,00	35,00	1 470,00
15.	000000134	Cutie de distributie (doze) inglobate, IP44	buc	60,00	8,60	516,00
16.	000000135	Dulap de distributie ИПВ-36-1 36 УХЛ3 IP31, 550x320x120 (1PDI)	buc	1,00	780,00	780,00
17.	000000136	Intrerupator de sarcina BH32/3/63, 63A	buc	3,00	85,00	255,00
18.	000000137	Intrerupator automat 1P 6A, BA47-29/1P/B6A	buc	14,00	32,00	448,00
19.	000000138	Intrerupator automat ABDT32 C16 30mA	buc	8,00	230,00	1 840,00
20.	000000139	Intrerupator automat ABDT32 C16 10mA	buc	1,00	220,00	220,00
21.	000000140	Intrerupator automat 1P, 16A, BA47-29/1P/C16A	buc	1,00	35,00	35,00
22.	000000141	Intrerupator automap cu 3pol, 20A, BA47-29/3P/C20A	buc	1,00	88,00	88,00
23.	000000142	Intrerupator automat 1P, 10A, BA47-	buc	1,00	33,00	33,00

		29/1P/C10A				
24.	000000143	Dulap de distributie IIIPB-16-1 36 YXJ3 IP31, 275x450x120 (1PAG)	buc	1,00	600,00	600,00
25.	000000144	Intrerupator de sarcina BH32/1/63, 63A	buc	1,00	42,00	42,00
26.	000000146	Intrerupator automat 1P 6A, BA47-29/1P/C6A	buc	6,00	30,00	180,00
27.	000000147	Demaror magnetic ПМЛ-122002	buc	1,00	600,00	600,00
28.	000000148	Dulap de distributie IIIPB-16-1 36 YXJ3 IP31, 275x450x120 (2PDI)	buc	1,00	600,00	600,00
29.	000000152	Dulap de distributie IIIPB-24-1 36 YXJ3 IP31, 405x320x120 (1PDV)	buc	1,00	680,00	680,00
30.	000000155	Intrerupator automat 1P 2A, BA47-29/1P/C2A	buc	12,00	38,00	456,00
31.	000000156	Declansator independent PH-47	buc	1,00	350,00	350,00
32.	000000157	Sursa de alimentare SinPro 1200-S510	buc	1,00	3 800,00	3 800,00
33.	000000158	Lustra de tip clasic perioada sec.19 cu LED W(IP44) Lustra (IP44)	buc	9,00	5 000,00	45 000,00
34.	000000159	Corp de iluminat de avarie cu acumulator "EXIT" LYRA 4233-8	buc	8,00	200,00	1 600,00
35.	000000171	Teava ПВХ d=20mm	m	640,00	3,90	2 496,00
36.	000000172	Teava ПВХ d=25mm	m	2,00	6,50	13,00
37.	000000173	Teava ПВХ d=32mm	m	3,00	10,00	30,00
38.	000000174	Canal metalic neperforat dim. 80x60x1000mm	m	27,00	80,00	2 160,00
39.	000000175	Conductor ПБ1 4,0mm ²	m	25,00	6,00	150,00
40.	000000176	Cablu BBΓнг-LSLTx 3x2,5 mm ²	m	235,00	18,50	4 347,50
41.	000000177	Cablu BBΓнг-LSLTx 3x1,5mm ²	m	400,00	12,00	4 800,00
42.	000000178	Cablu BBΓнг(A)-LSLTx 5x6mm ² (0,6kg/m)	m	4,00	80,00	320,00
43.	000000179	Cablu BBΓнг(A)-LSLTx 5x4mm ² (0,471kg/m)	m	2,50	55,90	139,75
44.	000000180	Cablu BBΓнг(A)-LSLTx 5x2,5mm ² (0,347kg/m)	m	28,00	33,20	929,60
45.	000000181	Cablu BBΓ 4mm ²	m	20,00	30,00	600,00
46.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	30 000,00	300,00
47.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	12,44	50,00	622,00
48.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,07	16,00	1,12
49.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,93	28,00	194,04
50.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,30	7,00	2,10
51.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	162,58	6,00	975,48
52.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,04	18,00	18,72
53.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	162,58	25,00	4 064,50
54.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,09	26,00	2,34
55.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,37	48,00	17,76
56.	1019852	Vopsea	kg	2,24	38,00	85,12
57.	1019940	Splint din sirma	kg	0,02	20,00	0,40
58.	1039163	Mansoane tensionate	buc	0,80	5,00	4,00
59.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	1,29	35,00	45,15
60.	2019404	Constructii din otel individuale din foi sudate din otel, grosime 3-10 mm, masa pina la 0,1 t	t	0,01	22 000,00	220,00
61.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,08	22 000,00	1 760,00
62.	5009030	Flanse	10 buc	6,45	12,30	79,34
63.	5009031	Scoabe	10 buc	46,88	1,80	84,39
64.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,05	70,00	143,50
65.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	6,26	7,00	43,82
66.	5009061	Fisa de izolatie	buc	214,98	1,80	386,97
67.	5009062	Papuci de cablu	buc	305,50	1,30	397,15
68.	5009070	Racordari	10 buc	11,61	1,20	13,93
69.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	43,00	5,00	215,00
70.	5009109	Cirlig	buc	199,92	10,50	2 099,16
71.	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,09	20,00	41,80
72.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,33	15,00	4,95
73.	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,02	25,00	0,50
74.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,11	20,00	62,20
75.	5009361	Clema de lustra	buc	91,80	5,00	459,00
76.	5009369	Cleme de cablu	buc	2,40	5,00	12,00
77.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,65	18,00	29,70

78.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,10	16,00	97,60
79.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,92	12,00	11,04
80.	5009619	Ate de cusut	kg	0,07	30,00	2,10
81.	5009719	Fisii si catarame pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,45	18,00	8,10
82.	5009825	Cercel	buc	0,30	15,00	4,50
83.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,13	6,00	0,78
84.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,02	40,00	0,80
85.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	2,47	40,00	98,80
86.	5349100	Mansoane	buc	0,06	3,00	0,18
87.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,43	50,00	21,50
88.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,97	35,00	103,95
		Total materiale de constructii				134 898,34

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,16	120,00	619,20
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,03	50,00	51,50
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,03	45,00	46,35
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	181,62	4,60	835,46
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	29,76	18,00	535,68
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	20,00	25,00	500,00
7.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	2,15	4,00	8,60
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	31,30	3,50	109,55
9.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,34	20,00	26,80
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,16	260,00	1 341,60
		Total utilaje de constructii				4 074,74

Total deviz:

254 993,50

Intocmit

Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)